
ΕΠΕΙΓΟΝ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΝ
Δ/νση: Π.ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ 4 10177 ΑΘΗΝΑΙ
Αρμόδιος:  ΥΠ.Β' ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
Τηλέφωνο:   2131520484 pol. 1033232 
e-mail:   trainingdiv2@astynomia.gr 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 1728/ 23/1633727

Γ.Φ./Ε.Φ. Θεματολογίου: (6512/22)

ΑΘΗΝΑ , 22/08/2023

ΜΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΠΟΦΑΣΗ

«Προκήρυξη Εξετάσεων για την επιλογή τριών (3) Αξιωματικών (Υπαστυνόμοι Α΄ ή Β΄) και τριάντα τεσσάρων (34) κατά
βαθμό κατώτερο αστυνομικών (Αστυφύλακες έως και Ανθυπαστυνόμοι), προκειμένου να εκπαιδευτούν για να αποκτήσουν
την ειδικότητα του ανιχνευτή – εξουδετερωτή βομβών & εκρηκτικών μηχανισμών (Πυροτεχνουργού)».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΥ ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Έχοντας  υποʆ ψη:

1. Το Ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Φ.Ε.Κ. Α΄-152), οʆ πως ισχυʆ ει. 

2. Το Ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, Σύσταση Αρχηγείου

Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ -41), οʆ πως ισχυʆ ει.

3. Το Ν.4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και

της  Γενικής  Γραμματείας  Πολιτικής  Προστασίας,  αναβάθμιση  Υπηρεσιών  του  Υπουργείου

Δημόσιας  Τάξης  και  Προστασίας  του  Πολίτη  και  ρύθμιση  λοιπών  θεμάτων  αρμοδιότητας

Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄-73).

4. Το Π.Δ. 357/1986 «Σύσταση, οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυνομίας

για την εξουδετέρωση εκρηκτικών μηχανισμών και αυτοσχέδιων βομβών» (Φ.Ε.Κ. Α΄-157).

5.  Την  υπ’  αριθ.  7016/4/12-ε  αποʆ  20/04/1992  αποʆ φαση  του  Υπουργουʆ  Δημοσιʆας  Ταʆ ξης

«Διαʆ ρθρωση  Υπηρεσιωʆ ν  εξουδετεʆρωσης  εκρηκτικωʆ ν  μηχανισμωʆ ν  –  Προσοʆ ντα,  επιλογηʆ ,

εκπαιʆδευση, ειδικαʆ  καθηʆ κοντα προσωπικουʆ  – Χρησιμοποιουʆ μενα μεʆσα» (Φ.Ε.Κ. Β’ - 309), οʆ πως

τροποποιηʆ θηκε  με  την  υπ’  αριθ.  7016/4/12-κδ  αποʆ  28/09/2012  αποʆ φαση  του  Υπουργουʆ

Δημοσιʆας Ταʆ ξης & Προστασιʆας του Πολιʆτη (Φ.Ε.Κ. Β’ – 2693) και την υπ’ αριθ. 7016/4/12-κθ

Police On Line https://tws.ydt/arxeion-xml/pages/police/prot_beta/file-get?arx-files-di...

1 από 9 22/8/2023 11:53 πμ



αποʆ  27/10/2021 (Φ.Ε.Κ. Β’ - 5105) αποʆ φαση του Υπουργουʆ  και του Υφυπουργουʆ  Προστασιʆας

του Πολιʆτη.

6.  Το  Π.Δ.  100/2003  «  Τοποθετηʆ σεις,  μεταθεʆσεις,  αποσπαʆ σεις  και  λοιπεʆς  μετακινηʆ σεις

Αστυνομικουʆ  Προσωπικουʆ  » (Φ.Ε.Κ. Α΄-94).

7.  Την  υπ΄αριθ.  3009/2/10-ιε  αποʆ  6-4-1995  αποʆ φαση  του  Υπουργουʆ  Δημοʆ σιας  Ταʆ ξης

«Συγκροʆ τηση και λειτουργιʆα ομαʆ δων ανιχνευτωʆ ν και εξουδετερωτωʆ ν εκρηκτικωʆ ν μηχανισμωʆ ν

και αυτοσχεʆδιων βομβωʆ ν, σε Υπηρεσιʆες Ασφαλειʆας των Αστυνομικωʆ ν Διευθυʆ νσεων Νομωʆ ν»,

(Φ.Ε.Κ. Β΄-268), οʆ πως τροποποιηʆ θηκε με τις υπ’ αριθ. 3009/2/53-α αποʆ  10/05/1999 (Φ.Ε.Κ. Β’ –

888) και την υπ’ αριθ. 3009/2/93-β αποʆ  17/12/2004 (ΦΕΚ. Β’ – 1916) Κ.Υ.Α. των Υπουργωʆ ν

Οικονομικωʆ ν και Δημοσιʆας Ταʆ ξης.

8.  Το  Π.Δ.  190/1996  «Οργανισμός  Σχολής  Μετεκπαίδευσης  και  Επιμόρφωσης  Ελληνικής

Αστυνομίας και συναφή θέματα» (Φ.Ε.Κ. Α΄-153),  οʆ πως  ισχυʆ ει.

9.  Το  Π.Δ.  82/2006  «Προϋποθέσεις,  δικαιολογητικά,  εξεταζόμενα  μαθήματα  και  διαδικασία

προαγωγικών  εξετάσεων  για  την  κάλυψη  κενών  οργανικών  θέσεων  αρχιφυλάκων  γενικών

καθηκόντων» (Φ.Ε.Κ. Α΄-86), οʆ πως ισχυʆ ει.

10.  Το  Π.Δ.  184/2009 «Σύσταση Υπουργείου  Προστασίας  του  Πολίτη»  (Φ.Ε.Κ.  Α΄-213)   οʆ πως

 ισχυʆ ει.

11. Το Π.Δ.  178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας» (Φ.Ε.Κ. Α΄-281).

12.  Την  υπ’  αριθ.  7004/5/20-β’  αποʆ  12/05/2022   Αποʆ φαση  του  Αρχηγουʆ  της  Ελληνικηʆ ς

Αστυνομιʆας  «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  του  Αρχηγού  Ελληνικής  Αστυνομίας  σε  υφιστάμενα

υπηρεσιακά όργανα» (Φ.Ε.Κ. Β΄-2426).

13.  Το  υπ’  αριθ.  1519/23/1555697  αποʆ  07/08/2023  εʆγγραφο  της  Διευʆ θυνσης  Κρατικηʆ ς

Ασφαʆ λειας/Α.Ε.Α.,  με  το  επισυναπτοʆ μενο  σε  αυτοʆ  υπ΄  αριθ.  1519/23/1553604  αποʆ

07/08/2023 Εισηγητικοʆ  Σημειʆωμα, επιʆ του οποιʆου διατυπωʆ θηκε η Αποʆ φασηʆ  μας.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Την προκήρυξη εξετάσεων για την επιλογηʆ  τριών (3) Αξιωματικών (Υπαστυνόμοι Α΄ ή

Β΄) και τριάντα τεσσάρων (34) κατά βαθμό κατώτερο αστυνομικών (Αστυφύλακες έως και

Ανθυπαστυνόμοι),  προκειμεʆνου  να  εκπαιδευτουʆ ν  για  να  αποκτηʆ σουν  την  ειδικοʆ τητα  του

ανιχνευτηʆ  – εξουδετερωτηʆ  βομβωʆ ν & εκρηκτικωʆ ν μηχανισμωʆ ν (Πυροτεχνουργού).

2.    Δικαίωμα συμμετοχής – Προσόντα υποψηφίων:

Α.  Δικαίωμα  συμμετοχής  εʆχουν  οι  αστυνομικοιʆ  με  βαθμοʆ :  Υπαστυνοʆ μου  Α΄  ηʆ  Β΄,

Ανθυπαστυνοʆ μου,  Αρχιφυʆ λακα,  Υπαρχιφυʆ λακα,  Αστυφυʆ λακα,  που  συγκεντρωʆ νουν  τα

ακοʆ λουθα προσοʆ ντα:

α. Ηλικία που δεν θα υπερβαίνει τα τριάντα πέντε (35) έτη,  καταʆ  την 31η  Δεκεμβριʆου

2023, ηʆ τοι οʆ σοι γεννηʆ θηκαν αποʆ  την 01/01/1989 και εντευʆ θεν και εʆχουν 3ετηʆ  τουλαʆ χιστον

πραγματικηʆ  υπηρεσιʆα στο Σωʆ μα (μεʆχρι τη ληʆ ξη της προθεσμιʆας υποβοληʆ ς των αιτηʆ σεων

στις Υπηρεσιʆες τους, την 07/09/2023), στην οποία δεν προσμετράται ο χρόνος των

Σχολών. 

β.     Πειθαρχικοʆ τητα,  αυξημεʆνη  επαγγελματικηʆ  συνειʆδηση,  ενδιαφεʆρον  και  ζηʆ λο  για  την

Υπηρεσιʆα.

Police On Line https://tws.ydt/arxeion-xml/pages/police/prot_beta/file-get?arx-files-di...

2 από 9 22/8/2023 11:53 πμ



γ.     Υψηληʆ  νοημοσυʆ νη,  οξειʆα  αντιʆληψη,  ευστροφιʆα  πνευʆ ματος,  παρατηρητικοʆ τητα  και

μεθοδικοʆ τητα.

δ.  Θαʆ ρρος, συʆ νεση, επιμονηʆ ,  υπομονηʆ ,  αυτοπεποιʆθηση, αυτοκυριαρχιʆα, ψυχραιμιʆα, ετοιμοʆ τητα

και αποφασιστικοʆ τητα.

ε.    Υγειʆα, αντοχηʆ  και αʆ ρτια φυσικηʆ  καταʆ σταση.

στ. Βασικεʆς γνωʆ σεις σχετικαʆ  με τις εκρηκτικεʆς υʆ λες.

Β.  Για  την  εκτιʆμηση  των  προσοʆ ντων  της  προηγουʆ μενης  παραγραʆ φου,  του  αστυνομικουʆ

προσωπικουʆ , λαμβαʆ νονται υποʆ ψη και οι εκθεʆσεις αξιολοʆγησης αυτουʆ .

Γ.  Μεταξυʆ  των  υποψηφιʆων,  προτιμουʆ νται  ιδιαιʆτερα  οʆ σοι  εʆχουν  προϋπηρετηʆ σει  στις  Ένοπλες

Δυναʆ μεις με την ειδικοʆ τητα του πυροτεχνουργουʆ  ηʆ  ναρκαλιευτηʆ , καθωʆ ς και οʆ σοι εʆχουν ειδικεʆς

γνωʆ σεις στα εκρηκτικαʆ  γενικαʆ  (προσκομιʆζοντας αναʆ λογα πιστοποιητικαʆ  ηʆ  βεβαιωʆ σεις).

3. Δικαιολογητικά.

-Όσοι  επιθυμουʆ ν  να  αποκτηʆ σουν  την  ειδικοʆ τητα  του ανιχνευτηʆ  -  εξουδετερωτηʆ  βομβωʆ ν  &

εκρηκτικωʆ ν μηχανισμωʆ ν, να υποβαʆ λλουν στις Υπηρεσιʆες τους, μέχρι την 07/09/2023 τα εξηʆ ς

δικαιολογητικαʆ :

α.  Αιʆτηση  (οʆ πως   το  προσαρτημεʆνο  υποʆ δειγμα),  αφουʆ  προηγουμεʆνως  λαʆ βουν  γνωʆ ση  του

περιεχομεʆνου των υποʆ  στοιχειʆα (4), (5) και (6) του προοιμιʆου της παρουʆ σας.

β.  Τυχοʆ ν  πιστοποιητικαʆ  ηʆ  βεβαιωʆ σεις  :  i)  Προϋπηρεσιʆας  στις  Ένοπλες  Δυναʆ μεις  με  την

ειδικοʆ τητα του Πυροτεχνουργουʆ  ηʆ  ναρκαλιευτηʆ , ii) ειδικωʆ ν γνωʆ σεων στα εκρηκτικαʆ  γενικαʆ .

4.   Υποβολή και έλεγχος δικαιολογητικών – προτάσεις ικανότητας – πίνακες ικανών

        και αποκλειστέων.

     Για  την  υποβοληʆ  και  τον  εʆλεγχο  των  δικαιολογητικωʆ ν  των υποψηφιʆων,  τις  προταʆ σεις

ικανοʆ τητας και τους πιʆνακες ικανωʆ ν και αποκλειστεʆων εφαρμόζονται ανάλογα οι σχετικές

διατάξεις των άρθρων 5 και 6 του π.δ. 82/2006, με τη διαφοραʆ  οʆ τι κατά τη σύνταξη των

προτάσεων ικανότητας αυτών λαμβάνονται  υπόψη τα προσόντα που αναγράφονται

στην παράγραφο 2, της παρούσας προκήρυξης, αναφέροντας ρητά ότι συγκεντρώνουν

ή όχι τα απαραίτητα προσόντα, αιτιολογώντας ειδικά τις τυχόν αρνητικές προτάσεις.

5.    Επιτροπή Εξετάσεων.

α.  Για την εξεʆταση των υποψηφιʆων συγκροτειʆται,  με  αποʆ φαση του Προϊσταμεʆνου Κλαʆ δου

Διοικητικηʆ ς  Υποστηʆ ριξης  και  Ανθρωʆ πινου  Δυναμικουʆ /Α.Ε.Α.,  επιτροπηʆ ,  που  αποτελειʆται

αποʆ :

1. εʆναν (1) Αστυνομικοʆ  Διευθυντηʆ  ηʆ  Αστυνομικοʆ  Υποδιευθυντηʆ  ως προʆ εδρο, 

2. εʆνα (1) Αξιωματικοʆ  του Τ.Ε.Ε.Μ. με ειδικοʆ τητα ανιχνευτηʆ  – εξουδετερωτηʆ  εκρηκτικωʆ ν

μηχανισμωʆ ν και 

3. εʆνα (1) ψυχιʆατρο, ως μεʆλη. 

Χρεʆη γραμματεʆα της επιτροπηʆ ς εκτελειʆ κατωʆ τερος Αξιωματικοʆ ς της Ελληνικηʆ ς Αστυνομιʆας

ηʆ  πολιτικοʆ ς υπαʆ λληλος Δ.Ε. κατηγοριʆας.

β.  Με την ως αʆ νω αποʆ φαση οριʆζονται και ισαʆ ριθμα αναπληρωματικαʆ  μεʆλη της  επιτροπηʆ ς,

καθωʆ ς και ο γραμματεʆας αυτηʆ ς με τον αναπληρωτηʆ  του.

6.    Εξέταση-βαθμολόγηση υποψηφίων.

α.  Οι  υποψηʆ φιοι  παραπεʆμπονται  στην  επιτροπηʆ  εξεταʆ σεων  με  διαταγηʆ  του  Προϊσταμεʆνου

Police On Line https://tws.ydt/arxeion-xml/pages/police/prot_beta/file-get?arx-files-di...

3 από 9 22/8/2023 11:53 πμ



Κλαʆ δου  Διοικητικηʆ ς  Υποστηʆ ριξης  και  Ανθρωʆ πινου  Δυναμικουʆ /Α.Ε.Α.,  στην  οποιʆα

καθοριʆζεται ο χροʆ νος εξεʆτασης των υποψηφιʆων και καʆ θε αʆ λλη σχετικηʆ  λεπτομεʆρεια.

β.  Οι  υποψηʆ φιοι  υποβαʆ λλονται  σε συνεʆντευξη  ενωʆ πιον της Επιτροπηʆ ς  Εξεταʆ σεων,  η  οποιʆα

ελεʆγχει τα ιδιαιʆτερα προσοʆ ντα της παρ. 1 και 2, του αʆ ρθρου 14, του υποʆ  στοιχειʆο (5΄) του

προοιμιʆου της παρουʆ σας, καθωʆ ς και την εν γεʆνει προσωπικοʆ τητα των υποψηφιʆων, χωριʆς να

τους  βαθμολογειʆ  και  συντάσσει  πίνακες  ικανών  και  μη  ικανών,  οι  οποίοι

ανακοινώνονται με τοιχοκόλληση στο εξεταστικό κέντρο.

γ.  Όσοι περιλαμβάνονται στους πίνακες ικανών, καλουʆ νται να συμμεταʆ σχουν σε γραπτή

δοκιμασία (εξεταʆ σεις) σε θεʆματα που αφορουʆ ν γνωʆ σεις σχετικαʆ  με τις εκρηκτικεʆς υʆ λες. Το

ειʆδος της γραπτηʆ ς εξεʆτασης και η εξεταστεʆα υʆ λη στην οποιʆα θα διαγωνιστουʆ ν οι υποψηʆ φιοι

που θα λαʆ βουν μεʆρος στις εξεταʆ σεις, περιλαμβαʆ νεται στις σημειωʆ σεις που καταρτιʆσθηκαν

αποʆ  τη Διευʆ θυνση Ειδικωʆ ν Αστυνομικωʆ ν Δυναʆ μεων/Υπηρεσιʆα Εξουδετεʆρωσης Εκρηκτικωʆ ν

Μηχανισμωʆ ν και Συνοδωʆ ν Αστυνομικωʆ ν Σκυʆ λων και επισυναʆ πτονται στην παρουʆ σα.

δ.  Η Επιτροπηʆ  εξεταʆ σεων εʆχει την ευθυʆ νη διεκπεραιʆωσης της διαδικασιʆας των εξεταʆ σεων. Οι

διαταʆ ξεις  των  παρ.  9  και  10  του  αʆ ρθρου  46  του  Π.Δ.  352/1995  (ΦΕΚ  Α΄-187),  οʆ πως

αντικατασταʆ θηκε με το αʆ ρθρο 22 του Π.Δ. 113/2008 (ΦΕΚ Α΄ -178), εφαρμοʆ ζονται για τα

αντιʆστοιχα  θεʆματα  και  στις  γραπτεʆς  εξεταʆ σεις  των  υποψηφιʆων  ανιχνευτωʆ ν  –

εξουδετερωτωʆ ν βομβωʆ ν & εκρηκτικωʆ ν μηχανισμωʆ ν.

ε.  Ο βαθμοʆ ς της γραπτηʆ ς δοκιμασιʆας αποτελειʆ  και την τελικηʆ  βαθμολογιʆα του υποψηφιʆου, η

οποιʆα  καθοριʆζει  τη  σειραʆ  επιτυχιʆας  του.  Επιτυχωʆ ν  θεωρειʆται  ο  υποψηʆ φιος  που

συγκεντρωʆ νει  το 50% της συνολικηʆ ς  βαθμολογιʆας στη γραπτηʆ  δοκιμασιʆα.  Σε περιʆπτωση

ισοβαθμιʆας  στην  τελευταιʆα  θεʆση  διενεργειʆται,  με  μεʆριμνα  της  επιτροπηʆ ς  εξεταʆ σεων,

κληʆ ρωση, στην οποιʆα καλουʆ νται να παραστουʆ ν οι ισοβαθμουʆ ντες υποψηʆ φιοι.

7.    Σύνταξη και Κύρωση Πινάκων Αποτελεσμάτων.

α.   Η  επιτροπηʆ  εξεταʆ σεων,  με  βαʆ ση  τα αποτελεʆσματα της  γραπτηʆ ς  δοκιμασιʆας,  καταρτιʆζει

πιʆνακες  επιτυχοʆ ντων,  καταʆ  σειραʆ  επιτυχιʆας,  καθωʆ ς  και  αποτυχοʆ ντων,  κατ΄  αλφαβητικηʆ

σειραʆ , ξεχωρισταʆ  για αξιωματικουʆ ς και κατωʆ τερους. 

β. Οι παραπαʆ νω πιʆνακες υπογραʆ φονται αποʆ  τα μεʆλη της Επιτροπηʆ ς εξεταʆ σεων και με μεʆριμνα

του Προεʆδρου της υποβαʆ λλονται, με τα ατομικαʆ  δελτιʆα των υποψηφιʆων και τα τυχοʆ ν λοιπαʆ

δικαιολογητικαʆ ,  στη  Διευʆ θυνση  Εκπαιʆδευσης  και  Αναʆ πτυξης  Ανθρωπιʆνων  Ποʆ ρων  του

Αρχηγειʆου Ελληνικηʆ ς Αστυνομιʆας.

γ.   Ο  Προϊσταʆ μενος  Κλαʆ δου  Διοικητικηʆ ς  Υποστηʆ ριξης  και  Ανθρωʆ πινου  Δυναμικουʆ /Α.Ε.Α.,

κυρωʆ νει τους ανωτεʆρω πιʆνακες, μεʆσα σε δεʆκα (10) ημεʆρες αποʆ  την υποβοληʆ ς τους και καλειʆ

για εκπαιʆδευση ονομαστικαʆ  τους επιτυχοʆ ντες καταʆ  σειραʆ  επιτυχιʆας και σε αριθμοʆ  ιʆσο με

αυτοʆ ν  που  καθοριʆσθηκε  συʆ μφωνα  με  την  παραʆ γραφο  1,  της  παρουʆ σας  προκηʆ ρυξης.  Ο

 κυρουʆ μενος πιʆνακας επιτυχοʆ ντων ισχυʆ ει για εʆνα χροʆ νο αποʆ  την κυʆ ρωσηʆ  του.

8. Τόπος και χρόνος εξέτασης των υποψηφίων.

Η  παραπομπηʆ  των  υποψηφιʆων  ενωʆ πιον  της  Επιτροπηʆ ς  Εξεταʆ σεων  και  διενεʆργειας  των

γραπτωʆ ν εξεταʆ σεων,  θα πραγματοποιηθειʆ  καταʆ  το  μηʆ να Ιανουάριο 2024, στην Αθήνα. Ο

ακριβηʆ ς  τοʆ πος  και  χροʆ νος  παραπομπηʆ ς  τους θα  καθορισθειʆ  με  νεοʆ τερη  διαταγηʆ  της

Δ.Ε.Α.Α.Π./Α.Ε.Α.

9. Οι τρεις (3) πρωʆ τοι επιτυχοʆ ντες αξιωματικοιʆ  και οι τριαʆ ντα τεʆσσερις (34) πρωʆ τοι καταʆ  βαθμοʆ

Police On Line https://tws.ydt/arxeion-xml/pages/police/prot_beta/file-get?arx-files-di...

4 από 9 22/8/2023 11:53 πμ



κατωʆ τερο  επιτυχοʆ ντες  αστυνομικοιʆ  (Ανθυπαστυνοʆ μοι,  Αρχιφυʆ λακες,  Υπαρχιφυʆ λακες,

Αστυφυʆ λακες)  θα  κληθουʆ ν  να  παρακολουθηʆ σουν  βασικηʆ  εκπαιʆδευση  (Σχολειʆο)  για  την

αποʆ κτηση της ειδικοʆ τητας του ανιχνευτηʆ  – εξουδετερωτηʆ  βομβωʆ ν & εκρηκτικωʆ ν μηχανισμωʆ ν

(Πυροτεχνουργουʆ ), για χρονικοʆ  διαʆ στημα αποʆ  τρεις (3) εʆως τεʆσσερις (4) μηʆ νες, σε χροʆ νο που

θα καθορισθειʆ με νεοʆ τερη διαταγηʆ  μας.

10. Κατανομή θέσεων-Τοποθέτηση.

Όσοι αποʆ  τους ανωτεʆρω αποφοιτηʆ σουν ευδοʆ κιμα αποʆ  το εν λοʆγω Σχολειʆο και αποκτηʆ σουν την

ειδικοʆ τητα του Πυροτεχνουργουʆ , θα τοποθετηθουʆ ν στις κατωτεʆρω Υπηρεσιʆες, ως ακολουʆ θως

και συʆ μφωνα με τα αναφεροʆ μενα στην παρ. 1 περιπτ. ιη΄ του αʆ ρθρου 17 του Π.Δ. 100/2003,

 οʆ πως ισχυʆ ει : 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΤΜΗΜΑ/ΟΜΑΔΑ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΟΙ
(Υπαστυνόμοι Α΄ και Β΄

ΛΟΙΠΟΙ

Υ.Ε.Ε.Μ.Σ.Α.Σ./Τ.Ε.Ε.Μ. 2 17

Υ.Ε.Α.Δ.Β.Ε./Τ.Ε.Ε.Μ. 1 10

Ο.Ε.Ε.Μ. Κομοτηνηʆ ς (Δ.Α. Ροδοʆ πης) - 1

Ο.Ε.Ε.Μ. Μυτιληʆ νης (Δ.Α. Λεʆσβου) - 1

Ο.Ε.Ε.Μ. Ιωαννιʆνων (Δ.Α.

Ιωαννιʆνων)

- 1

Ο.Ε.Ε.Μ. Κεʆρκυρας (Δ.Α. Κεʆρκυρας) - 1

Ο.Ε.Ε.Μ. Ροʆ δου (Α΄ Δ.Α.

Δωδεκανηʆ σου)

- 1

Ο.Ε.Ε.Μ. Χανιʆων (Δ.Α. Χανιʆων) - 2

ΣΥΝΟΛΟ

3 34

37

11.      Οι Διοικητεʆς οʆ λων των Υπηρεσιωʆ ν ηʆ  οι νοʆ μιμοι αναπληρωτεʆς τους ηʆ  οι Αξιωματικοιʆ που θα

ορισθουʆ ν για το σκοποʆ  αυτοʆ  αποʆ  τους Διοικητεʆς ηʆ  αναπληρωτεʆς τους, αμεʆσως μεταʆ  τη ληʆ ψη

της  παρουʆ σας,  υποχρεουʆ νται  να  ανακοινωʆ σουν αυτηʆ  ενυπόγραφα  σε  οʆ λους  τους

Υπαστυνοʆ μους Α΄ - Υπαστυνοʆ μους Β΄ - Ανθυπαστυνοʆ μους - Αρχιφυʆ λακες-Υπαρχιφυʆ λακες και

Αστυφυʆ λακες, υπηρετουʆ ντες με οργανική θέση ή με απόσπαση ή με οποιονδήποτε τρόπο

μετακινούμενοι (καθώς και ευρισκόμενους σε άδεια κ.α.), ωʆ στε αυτοιʆ  που επιθυμουʆ ν να

εκπαιδευτουʆ ν  και  εʆχουν  τα  προσοʆ ντα  που  αναγραʆ φονται  στην  παρ.  2  της  παρουʆ σας

προκηʆ ρυξης,  να  υποβαʆ λουν  στις  Υπηρεσιʆες  τους,  το  αργοʆ τερο  μέχρι  07/09/2023,  τα

απαιτουʆ μενα δικαιολογητικαʆ , αφουʆ  προηγουμεʆνως λαʆ βουν γνωʆ ση του περιεχομεʆνου των υποʆ

στοιχειʆα (4) και (5) του προοιμιʆου της παρουʆ σας, καθωʆ ς και του αʆ ρθρου 67, παρ. 2, περιʆπτωση

γ,  «υποχρεωτικηʆ  υπηρεσιʆα  εκπαιδευομεʆνων  –  μετεκπαιδευοʆ μενων»,  του  Π.Δ.  190/1996

«Οργανισμός  Σχολής  Μετεκπαίδευσης  και  Επιμόρφωσης  Ελληνικής  Αστυνομίας  και  συναφή

θέματα» (ΦΕΚ Α΄-153),  οʆ πως  ισχυʆ ει.

Police On Line https://tws.ydt/arxeion-xml/pages/police/prot_beta/file-get?arx-files-di...

5 από 9 22/8/2023 11:53 πμ



12. Υποχρεώσεις Διοικητών Υπηρεσιών που δέχονται τα δικαιολογητικά των υποψηφίων

για συμμετοχή στις αναφερόμενες στο θέμα εξετάσεις:               

        α)   Να μεριμνηʆ σουν για την παραλαβηʆ  και τον εʆλεγχο των δικαιολογητικωʆ ν συμμετοχηʆ ς των

ενδιαφερομεʆνων, ως προς την ακριʆβεια, την πληροʆ τητα, την ορθηʆ  συʆ νταξη και την εμπροʆ θεσμη

υποβοληʆ  τους. Τυχοʆ ν λαʆ θη που θα επισημανθουʆ ν μεταʆ  την υποβοληʆ  των αιτηʆ σεων, ειδικοʆ τερα

εκειʆνα  που  θα  δημιουργηʆ σουν  συνθηʆ κες  αποκλεισμουʆ  υποψηφιʆων  αποʆ  τις  εξεταʆ σεις,  θα

βαρυʆ νουν τους ιʆδιους.

β)  Μεταʆ  την υποβοληʆ  σε αυτουʆ ς των  αιτηʆ σεων της παραγραʆ φου 3 και αφουʆ  προηγουμεʆνως

γιʆνει  ο  απαιτουʆ μενος  εʆλεγχος  των  δικαιολογητικωʆ ν,  να  συνταʆ ξουν  για  καʆ θε  υποψηʆ φιο

προʆ ταση ικανοʆ τητας  συμμετοχηʆ ς  στις  εξεταʆ σεις,  σύμφωνα  με τα  διαλαμβανόμενα  στην

παράγραφο 4 της παρούσας, (ως το συνημμεʆνο υπόδειγμα Α΄).

Επισημαίνεται  ότι  τυχόν  δικαιολογητικά,  που  θα  υποβληθούν  μετά  την

περιοριστικά ορισθείσα προθεσμία (07/09/2023), δεν θα γίνονται δεκτά και ο αιτών δεν

θα έχει δικαίωμα  συμμετοχής  στις  εξετάσεις.

       Για τη συʆ νταξη των προταʆ σεων ικανοʆ τητας συμμετοχηʆ ς στις εξεταʆ σεις και τη γνωμαʆ τευση

σ'  αυτεʆς,  εφαρμοʆ ζονται  οι  διαταʆ ξεις  για  τη  συʆ νταξη  των  εκθεʆσεων  ικανοʆ τητας  των   Π.Δ.

 24/1997 για τους Αξιωματικουʆ ς και Π.Δ. 15/1986 για τους Ανθυπαστυνοʆ μους-Αρχιφυʆ λακες-

Υπαρχιφυʆ λακες και Αστυφυʆ λακες, οʆ πως ισχυʆ ει.

      Διευκρινιʆζεται οʆ τι, συʆ μφωνα με το αʆ ρθρο 1 παρ. 2 του Π.Δ. 82/2006, οʆ πως συμπληρωʆ θηκε

με το αʆ ρθρο 3  του Π.Δ.  3/2013 (Φ.Ε.Κ.  Α-9)  και  αντικατασταʆ θηκε με το αʆ ρθρο 2 του Π.Δ.

70/2020 (Φ.Ε.Κ.  Α-165) κατ’ αναλογιʆα με τα οριζοʆ μενα σε αυτοʆ , εʆχουν δικαιʆωμα συμμετοχηʆ ς

στις εξεταʆ σεις και οʆ σοι αποʆ  τους υποψηφιʆους εʆχουν τεθειʆ  σε καταʆ σταση διαθεσιμοʆ τητας ηʆ

εʆχουν παραπεμφθειʆ ενωʆ πιον πειθαρχικουʆ  συμβουλιʆου, αλλαʆ , εφοʆ σον κριθουʆ ν ως επιτυχοʆ ντες,

καταʆ  σειραʆ  επιτυχιʆας και σε αριθμοʆ  ιʆσο με αυτοʆ  που καθοριʆζεται συʆ μφωνα με την παραʆ γραφο

1 της παρουʆ σας, δεν δυʆ ναται να κληθουʆ ν για εκπαιʆδευση για την αποʆ κτηση ειδικοʆ τητας, αν

μεʆχρι  την  προηγουʆ μενη  ημεʆρα  της  εʆκδοσης  της  αποʆ φασης  κυʆ ρωσης  των

πιναʆ κων,  εξακολουθουʆ ν  να  τελουʆ ν  σε  διαθεσιμοʆ τητα  ηʆ  δεν  εʆχει  εκδοθειʆ  τελεσιʆδικη

απαλλακτικηʆ  αποʆ φαση του οικειʆου πειθαρχικουʆ  συμβουλιʆου, χωριʆς να δυʆ ναται να αντληʆ σουν

περαιτεʆρω δικαιωʆ ματα εʆνεκα της επιτυχιʆας αυτηʆ ς.

Συνεπωʆ ς, για τις περιπτωʆ σεις υποψηφιʆων που τελουʆ ν σε καταʆ σταση διαθεσιμοʆ τητας κατ’

αʆ ρθρο  15  Π.Δ.  120/2008  ηʆ  αργιʆας  ηʆ  εʆχουν  εκκρεμειʆς  πειθαρχικεʆς  υποθεʆσεις  ενωʆ πιον  του

πειθαρχικουʆ  συμβουλιʆου, θα γίνεται δεκτή η αίτησή τους, αλλαʆ  η προʆ ταση ικανοʆ τητας θα

συνταʆ σσεται και θα αποστεʆλλεται ευθυʆ ς αμεʆσως μεταʆ  τη ληʆ ξη της διαθεσιμοʆ τητας ηʆ  αργιʆας ηʆ

της οριστικηʆ ς κριʆσης της πειθαρχικηʆ ς τους υποʆ θεσης, εφοʆ σον αυτηʆ  εʆχει συντελεστειʆ μεʆχρι την

εʆναρξη των εξεταʆ σεων, προκειμεʆνου να εʆχουν τη δυνατοʆ τητα να συμμεταʆ σχουν σ’ αυτεʆς.

γ)    Οι  αρνητικές  προτάσεις  πρέπει  να  είναι  πλήρως  και  ειδικά  αιτιολογημένες,  με

αναφοραʆ  σε συγκεκριμεʆνα στοιχειʆα που τηρουʆ νται στον ατομικοʆ  φαʆ κελο του αστυνομικουʆ

που υπεʆβαλε αιʆτηση συμμετοχηʆ ς στις εξεταʆ σεις, τα οποιʆα θα τεκμηριωʆ νουν τη διατυʆ πωση

των αρνητικωʆ ν κριʆσεων.

Παράλειψη  αναφοράς  σοβαρωʆ ν  πειθαρχικωʆ ν  ποινωʆ ν  ηʆ  εκκρεμωʆ ν  πειθαρχικωʆ ν

υποθεʆσεων, οι οποιʆες συνιστουʆ ν λοʆγους υποβοληʆ ς αρνητικηʆ ς προʆ τασης, (συʆ μφωνα με  το

εδαφ. β΄ της παρ. 1 του αʆ ρθρου 5 του Π.Δ. 82/2006), θα εʆχει ως συνεʆπεια τον καταλογισμοʆ

Police On Line https://tws.ydt/arxeion-xml/pages/police/prot_beta/file-get?arx-files-di...

6 από 9 22/8/2023 11:53 πμ



πειθαρχικηʆ ς ευθυʆ νης, καταʆ  του συνταʆ κτη της προʆ τασης ικανοʆ τητας.

δ)    Να  υποβαʆ λουν,  το  αργοʆ τερο  μεʆχρι  την  15/09/2023,  στις  άμεσα προϊστάμενες

Υπηρεσιʆες, επιπεʆδου Διευθυʆ νσεων, τα δικαιολογητικαʆ  και τις προταʆ σεις ικανοʆ τητας των

υποψηφιʆων, στις οποιʆες να επισυναʆ πτεται και φωτοαντιʆγραφο του Α΄ και Β΄ μεʆρους του

ατομικουʆ  τους βιβλιαριʆου,  με εξαιʆρεση τις σελιʆδες που αφορουʆ ν  αʆ δειες,  μεταθεʆσεις και

μετακινηʆ σεις.

ε)   Δικαιολογητικαʆ  υποψηφιʆων που τυχοʆ ν θα κατατεθουʆ ν αποʆ  υποψηφιʆους, για τους οποιʆους

δεν  ειʆναι  οι  ιʆδιοι  αρμοʆ διοι  να  συνταʆ ξουν  προταʆ σεις  ικανοʆ τητας,  να  τα  αποστειʆλουν

(μεʆσω P.o.L.)  στις αρμοʆ διες για τη συʆ νταξη των προταʆ σεων, Υπηρεσιʆες.

13.   Οφειλόμενες ενέργειες Αυτοτελών Κεντρικών Υπηρεσιών,  Διευθύνσεων Αστυνομίας

Χώρας και εξομοιούμενων με αυτές Υπηρεσιών:

α)    Να  μεριμνηʆ σουν  για  τη  συμπληʆ ρωση  στοιχειʆων  ηʆ  για  τη  διοʆ ρθωση  σφαλμαʆ των  των

δικαιολογητικωʆ ν των υποψηφιʆων,  μεταʆ  την παραλαβηʆ  τους και πριν τη διαβιʆβαση των

σχετικωʆ ν  Πιναʆ κων  στη  Διευʆ θυνση  Εκπαιʆδευσης  και  Αναʆ πτυξης  Ανθρωʆ πινων

Ποʆ ρων/Α.Ε.Α.,  οριʆζοντας  αρμοʆ διο  προς  τουʆ το,  καταʆ  την  κριʆση  τους  Aξιωματικοʆ  ηʆ

βαθμοφοʆ ρο.

Εφίσταται  ιδιαίτερα  η  προσοχή  για  τον  τελικό  και  λεπτομερή  έλεγχο  των

δικαιολογητικών  των  υποψηφίων  προ  της  υποβολής  τους,  και  ειδικοʆ τερα  οʆ σον

αφοραʆ  τη  συμπληʆ ρωση  των δικαιολογητικωʆ ν  και  την  αναφοραʆ  σοβαρωʆ ν  πειθαρχικωʆ ν

ποινωʆ ν  ηʆ  εκκρεμωʆ ν  πειθαρχικωʆ ν  ηʆ  και  ποινικωʆ ν  υποθεʆσεων,  με  αποτεʆλεσμα  να

προκαλειʆται δυσλειτουργιʆα στην Υπηρεσιʆα και αʆ σκοπη αλληλογραφιʆα.

β)    Να υποβαʆ λουν στη Διευʆ θυνση Εκπαιʆδευσης και Αναʆ πτυξης Ανθρωʆ πινων Ποʆ ρων/Α.Ε.Α.,

ΑΝΥΠΕΡΘΕΤΩΣ  μεʆχρι  την  20/09/2023 μέσω  του  συστήματος  ηλεκτρονικής

αλληλογραφίας p.o.l.,  συγκεντρωτικές ονομαστικές καταστάσεις,  με αλφαβητική

σειρά (υπόδειγμα «Β»):

(i)    Των υποψηʆ φιων που προτειʆνονται  ομοʆ φωνα ΙΚΑΝΟΙ  για  τη  συμμετοχηʆ  τους  στις

εξεταʆ σεις (υπόδειγμα «Γ΄»).

(ii)  Των υποψηφιʆων που προτειʆνονται ομοʆ φωνα ΜΗ ΙΚΑΝΟΙ για τη  συμμετοχηʆ  τους στις

εξεταʆ σεις ηʆ  για την ικανοʆ τητα των οποιʆων υπάρχει διαφωνία μεταξυʆ  των αρμοδιʆων

για  τη συʆ νταξη και  υποβοληʆ  των  προταʆ σεων  ικανοʆ τητας,  μαζί  με  όλα

τα δικαιολογητικά (υπόδειγμα «Δ΄»).

(iii) Των υποψηφιʆων για τους οποίους δεν συντάσσεται πρόταση ικανότητας, για οʆ σο

χροʆ νο τελουʆ ν σε καταʆ σταση διαθεσιμοʆ τητας ηʆ  αργιʆας ηʆ  εʆχουν παραπεμφθειʆ  ενωʆ πιον

του Πειθαρχικουʆ  Συμβουλιʆου, με όλα τα δικαιολογητικά (υπόδειγμα «Ε΄»)

Διευκρινιʆζεται  οʆ τι  τα  δικαιολογητικαʆ  των υποψηφιʆων,  που προτείνονται  ως ΙΚΑΝΟΙ  

(αιτήσεις  συμμετοχής  λοιπά  στοιχεία  του  ατομικού  φακέλου  των  υποψηφίων),  δεν

υποβάλλονται  στη Διευʆ θυνση Εκπαιʆδευσης και  Αναʆ πτυξης Ανθρωʆ πινων Ποʆ ρων/Α.Ε.Α.,

αλλαʆ  παραμεʆνουν στο αρχειʆο των Υπηρεσιωʆ ν των αιτουʆ ντων.

γ) Να αναφέρουν μόνο σε θετική περίπτωση που υπαʆ ρχουν ενδιαφεροʆ μενοι - υποψηʆ φιοι.

δ)    Να  αναφέρουν  άμεσα,  μέσω PoL,  τις  τυχοʆ ν  ανακληʆ σεις  αιτηʆ σεων  συμμετοχηʆ ς  των

υποψηφιʆων  στις  εξεταʆ σεις,  στη  Διευʆ θυνση  Εκπαιʆδευσης  και  Αναʆ πτυξης

Ανθρωπιʆνων/Α.Ε.Α.

Police On Line https://tws.ydt/arxeion-xml/pages/police/prot_beta/file-get?arx-files-di...

7 από 9 22/8/2023 11:53 πμ



Οι ανακλήσεις αιτήσεων θα γίνονται δεκτές, το αργότερο μέχρι την 20/11/2023 και

για το λόγο αυτό οι υποψήφιοι αστυνομικοί να ενημερωθούν ενυπογράφως. Οι δηλωʆ σεις

αναʆ κλησης να τηρουʆ νται στο αρχειʆο των Υπηρεσιωʆ ν που υποβληʆ θηκαν.

14. Λοιπά πληροφοριακά στοιχεία.

α)    Οι  Υπηρεσιʆες  που  θα  δεχθουʆ ν  τα  δικαιολογητικαʆ  των  υποψηφιʆων,  καθωʆ ς  και  οι

Προϊσταʆ μενες Υπηρεσιʆες τουʆ των, που θα υποβαʆ λουν τα προαναφεροʆ μενα στοιχειʆα στην

Διευʆ θυνση Εκπαιʆδευσης και Αναʆ πτυξης Ανθρωʆ πινων Ποʆ ρων/Α.Ε.Α., παρακαλούνται για

τον ενδελεχή έλεγχο  αυτών,  οʆ σον  αφοραʆ  στην  εγκυροʆ τητα,  συμπληʆ ρωση,  διοʆ ρθωση

σφαλμαʆ των,  παρεʆχοντας  τις  αναγκαιʆες  διευκρινιʆσεις  και  οδηγιʆες  στο εμπλεκοʆ μενο  στη

διαδικασιʆα προσωπικοʆ  τους.

β)   Σοβαρεʆς πειθαρχικεʆς υποθεʆσεις υποψηφιʆων για παραπτωʆ ματα, που διαπραʆ χθηκαν μεταʆ

τη  συʆ νταξη  των  προταʆ σεων  ικανοʆ τητας  των  υποψηφιʆων  και  πριν  τη  διενεʆργεια  των

εξεταʆ σεων,  να  αναφεʆρονται  αμέσως,  με  γνωʆ μη  των  καθ’  ιεραρχιʆα  Προϊσταμεʆνων  στη

Διευʆ θυνση  Εκπαιʆδευσης  και  Αναʆ πτυξης  Ανθρωπιʆνων  Ποʆ ρων/Α.Ε.Α.,  προκειμεʆνου  να

τιʆθεται  καʆ θε  περιʆπτωση,  ξεχωρισταʆ ,  υποʆ ψη του αρμοδιʆου  διοικητικουʆ  οργαʆ νου  για  τη

ληʆ ψη αποʆ φασης αναφορικαʆ  με τη συμμετοχηʆ  ηʆ  οʆχι του υπαιτιʆου στις εξεταʆ σεις.

γ)   Επισημαίνεται ότι ο τρόπος και ο χρόνος διαγραφής των ποινών, προβλέπεται από

το άρθρο 56 του Π.Δ. 120/2008, π.χ. επιβληθειʆσα ποινηʆ  «Αργιʆας με προʆ σκαιρη παυʆ ση»,

την 1/1/2007, διαγραʆ φεται μεταʆ  αποʆ  8 εʆτη, ηʆ τοι 1/1/2015.

Εαʆ ν οʆ μως μεʆσα σε αυτοʆ  το χρονικοʆ  διαʆ στημα, λ.χ. την 1/1/2008, εʆχει επιβληθειʆ  και αʆ λλη

πειθαρχικηʆ  ποινηʆ  (π.χ. η ποινηʆ  του προστιʆμου), ο χροʆ νος διαγραφηʆ ς αυτηʆ ς της ποινηʆ ς του

προστιʆμου, επεʆρχεται μεταʆ  την παʆ ροδο του χροʆ νου που προβλεʆπεται γι’ αυτηʆ ν, δηλ. της

5ετιʆας, ο οποιʆος οʆ μως χροʆ νος, υπολογιʆζεται αποʆ  τη ληʆ ξη του χροʆ νου που προβλεʆπεται για

την πρωʆ τη. Δηλαδηʆ  η προαναφεροʆ μενη επιβληθειʆσα ποινηʆ  προστιʆμου την 1/1/2008, δεν

διαγραʆ φεται την 1/1/2013, αλλαʆ  ο χροʆ νος διαγραφηʆ ς της αρχιʆζει να υπολογιʆζεται αποʆ  την

1/1/2015, τοʆ τε που διαγραʆ φηκε η επιβληθειʆσα προ 8ετιʆας (1/1/2007) ποινηʆ  της αργιʆας

με προʆ σκαιρη παυʆ ση.

δ)   Για τον αποκλεισμό του υποψηφίου από τις εξετάσεις, λαμβαʆ νεται υποʆ ψη η διαʆ πραξη

πειθαρχικουʆ  παραπτωʆ ματος,  εφοʆ σον  μαρτυρειʆ  προφανηʆ  διαφθοραʆ  χαρακτηʆ ρα  ηʆ

αναξιοπρεπηʆ  διαγωγηʆ  ηʆ  αδιαφοριʆα ηʆ  βαρειʆα αμεʆλεια περιʆ την εκτεʆλεση των υπηρεσιακωʆ ν

καθηκοʆ ντων, καθωʆ ς και η καθ’ εʆξη διαʆ πραξη πειθαρχικωʆ ν παραπτωμαʆ των (εδαφ. α΄ της

παρ. 1 του άρθρου 6 του π.δ. 82/2006).

ε)    Οι  μετακινηʆ σεις  των υποψηφιʆων για  συμμετοχηʆ  στις  εξεταʆ σεις,  θα πραγματοποιηθουʆ ν

αδαπάνως για το Δημόσιο.

15. Η Σχολή Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας, παρακαλειʆται για τις

περαιτεʆρω ενεʆργειεʆς  της,  οʆ σον αφοραʆ  την προετοιμασιʆα  της,  για την πραγματοποιʆηση της

εξεʆτασης των υποψηφιʆων.

16. Η παρουʆ σα εξαιρειʆται της αναʆ ρτησης στο διαδιʆκτυο, διοʆ τι συʆ μφωνα με την παρ. 2 της υπ' αριθ.

ΔΙΣΚΠΟ/Φ.8/οικ.16752  αποʆ  22/7/2010,  εγκυκλιʆου  του  Υπουργειʆου  Εσωτερικωʆ ν,

περιλαμβαʆ νει  στοιχειʆα  που  αφορουʆ ν  στην  οργαʆ νωση,  διαʆ ταξη  και  συʆ νθεση  της  Ελληνικηʆ ς

Αστυνομιʆας και  οποιαδηʆ ποτε δημοσιʆευση μπορειʆ  να προκαλεʆσει  βλαʆ βη στην ασφαʆ λεια της

χωʆ ρας.

Police On Line https://tws.ydt/arxeion-xml/pages/police/prot_beta/file-get?arx-files-di...

8 από 9 22/8/2023 11:53 πμ



O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΥ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ

ΥΠΟΣΤΡΑΤΗΓΟΣ

Police On Line https://tws.ydt/arxeion-xml/pages/police/prot_beta/file-get?arx-files-di...

9 από 9 22/8/2023 11:53 πμ


